
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

 

 

 

 

       

 

 

 

 
 

N.198 del registro delle deliberazioni                                              Data adozione: 05/08/2014 
 

 

 

OGGETTO: Contratto Integrativo Regionale per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico -  

forestale e idraulico agrario della Regione Puglia/ARIF. Recepimento. 

 

L’anno 2014, il giorno cinque del mese di agosto in Bari, presso la sede dell’A.R.I.F. in Via Luigi 

Corigliano,1  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la L.R. 25 Febbraio 2010 n. 3 con la quale la Regione Puglia ha istituito l’Agenzia 

Regionale per le Attività Irrigue e Forestali (A.R.I.F.), ente strumentale della Regione Puglia dotato 

di personalità giuridica pubblica, di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, tecnica 

e contabile; 

 

VISTA la  D.G.R. n. 30 del 18/1/2011 di nomina del Direttore Generale dell’ARIF, al quale a far 

data dal 01/02/2011, giusto Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 75/10, vengono 

attribuiti tutti i poteri di coordinamento, direzione, gestione e controllo dell’Agenzia nell’ambito 

degli obiettivi prefissati; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1332 del 15/06/2011 - L.R. n. 3/2010 di Approvazione del Regolamento di 

funzionamento e contabilità dell’A.R.I.F.; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, in data 17 aprile 2014, dall’Organo di Revisione dell’Agenzia 

Regionale per le attività Irrigue e Forestali sulla proposta di Bilancio di Previsione 2014 e 

pluriennale 2014-2016 e documenti allegati; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1421 del 04 luglio 2014 – L.R. n. 3/2010 art. 4 Approvazione  bilancio di 

previsione 2014 e Bilancio pluriennale 2014-2016 Agenzia per le attività Irrigue e Forestali -  

ARIF;  

 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 
Ufficio Istruttore DIREZIONE GENERLAE 

Tipo materia RECEPIMENTO CIRL 

Misura/Azione  

Privacy NO 

Pubblicazione integrale SI    

1



 
 

 

 

CONSIDERATO che in data 10.06.2014 è stato sottoscritto dalla Regione Puglia, dall’Arif e dalle 

OO.SS. e dalle rispettive RSA il rinnovo del Contratto Integrativo Regionale di Lavoro per gli 

addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria (CIRL); 

 

VISTI i verbali sindacali del 10.06.2014, 24.07.2014, 30.07.2014 sottoscritti tra l’Arif e le OO. SS.; 

 

CONSIDERATO che occorre recepire il succitato CIRL sottoscritto in data 10.06.2014, cosi come 

riportato nel testo riscritto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante (Allegato 

“A”), composto da n. 18 pagine; 

 

CONSIDERATO che i maggiori oneri derivanti dal recepimento e dall’attuazione del nuovo 

Contratto Integrativo Regionale dei lavoratori troveranno la dovuta copertura finanziaria. 

 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo di spesa a carico del 

bilancio dell’ARIF con esclusione di ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già 

autorizzati a valere sullo stanziamento previsto del bilancio dell’Agenzia stessa. 

 

                                          IL DIRETTORE GENERALE 

                                         AVV. Giuseppe Maria Taurino 

 

 

 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO  di tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende interamente riportato per 

farne parte integrante; 

 

DI RECEPIRE il Contratto Integrativo Regionale per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico -

forestale e idraulico - agraria della Regione Puglia e dell’ARIF (Allegato “A”) sottoscritto il 10.06.2014, 

cosi come riportato nel testo riscritto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, 

composto da n. 18 pagine; 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Direttore Tecnico f.f. Dott. Francesco de Finis, alla P.O. 

“Amministrazione e Contabilità”  Geom. Giovanni Stefanizzi, per gli adempimenti consequenziali al 

presente provvedimento; 

 

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’albo pretorio online dell’ARIF sul sito www.arifpuglia.it, 

accessibile anche dal banner ARIF sul sito  www.regione.puglia.it; 

 

DI DICHIARARE che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, non soggetto a controllo. 

 

 

Il presente atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e successive 

modifiche e integrazioni, composto da n.  21 (ventuno) facciate, comprensive dell’Allegato “A”, è adottato in 

unico originale. 

 

                                             Il Direttore Generale 

                                               (Avv. Giuseppe Maria Taurino) 

 

2

http://www.arifpuglia.it/
http://www.regione.puglia.it/


 
 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E TENUTA ATTI 

 

La presente deliberazione, composta da n. 23 (venttre) facciate viene pubblicata all’Albo pretorio, 

sul sito www.arifpuglia.it, a partire dal 05/08/2014. 

Il presente atto è depositato presso la Direzione Generale, Viale Luigi Corigliano n.1 – Bari 

                                                                                                       L’incaricato 

                                                                                            rag. Francesco Fanelli 

 

 

 
 

 

 

3



4

fanellif
Font monospazio

fanellif
Font monospazio
ALLEGATO "A"

fanellif
Font monospazio



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21


		2014-08-05T16:58:51+0200
	Procedimento di Pubblicazione




